
 
 

PLANI: EVP 2020
 
 



27
SHKURT

 

 

Udhëzimet e reja administrative të KKRF
 
- Udhëzimi administrativ Nr.02/2019 për 
pavarësinë e auditorëve 
ligjor dhe firmave të auditimit; dhe
 
- Udhëzimi administrativ Nr.07/2019 për strukturën, 
përmbajtjen dhe dorëzimin e
raportimeve financiare vjetore.

 
 

Totali i orëve: 1 ditë x 4 orë = 4 orë
Ligjërues: Arbër Hoti



5
6
MARS

- Standardi Ndërkombëtar për shërbimet e
ndërlidhura (ISRS 4410) - Angazhimet 
për përpilimin e pasqyrave financiare.
 
- Standardi ndërkombëtar për angazhimet e
rishikimeve (2400).

Totali i orëve: 2 ditë x 4 orë = 8 orë
Ligjërues: Xhevdet Beqiri



13
MARS

Azhurnimet në Legjislacionin Tatimor

Totali i orëve: 1 ditë x 4 orë = 4 orë
Ligjërues: Përfaqësues nga ATK



23
PRILL

Hulumtimi i Cilësisë së Pasqyrave Financiare - 
Edicioni i 3-të

Totali i orëve: 1 ditë x 3 orë = 3 orë
Ligjërues: Arbër Hoti



21
22

MAJ

Zbatimi në praktikë i procedurave analitike të
auditimit - Rast studimi - Sesioni 2

Totali i orëve: 2 ditë x 4 orë = 8 orë
Ligjërues: Lulzim Zeka / Arbër Hoti



17
18
SHTATOR

SNA 540 (i rishikuar) – Auditimi i vlerësimeve kontabël
dhe shpalosjet përkatëse,  Auditimi i llogarive të 
arkëtueshme dhe dëmtimit të LLA

Totali i orëve: 2 ditë x 4 orë = 8 orë
Ligjërues:  Lulzim Zeka



16
17
TETOR

- SNK 16 - Pasuritë e patundshme, 
impiantet e prodhimit dhe
pajisjet
 
- SNRF 13 - Matja e vlerës së drejtë

Totali i orëve: 2 ditë x 4 orë = 8 orë
Ligjërues: Alban Lufi



5
6

NËNTOR

SNA 510 – Angazhimet fillestare për auditim
- SNA 510 – Angazhimet
fillestare për auditim – Saldot fillestare
 
- SNA 720 (i rishikuar) – Përgjegjësitë e
auditorit lidhur me informatat tjera
 
- Kodi i Etikës

Totali i orëve: 2 ditë x 4 orë = 8 orë
Ligjërues: Teit Gjini



18
DHJETOR

SNRF 9 - Instrumentet
financiare

Totali i orëve: 1 ditë x 5 orë = 5 orë
Ligjërues: Alban Lufi


